JESUS IV

" beatitudinis divinae" Itaque integer pnis est Deus
habet filios sibi similes , gloriae et beatitudinis divinae
participes Boni enim , et maxime perfecti boni , est se dif-
fundere , et alius , q. t. facit est communicare " Lessio " De
perfectionibus divinis l. xIV c. 1 n 3. 4

De dos maneras - sigue Lessio - se comunica Deus DV.
Señor , una necesaria q. se acuerda en las vieyables comu-
nicaciones de la Trinidad , otra libre q. es también de
dos maneras " altera fit per unionem hypostaticam , al-
tera per dona gratiae et gloriae ".... Ad illam Dens ...
solum ratione misericordiae nostrae ... benignus se inclinabit , ut
nos ab aeterna morte liberaset ... Ad hanc vero Deus ex
se propendet , nempe ex sola bonitate sua .. Inchoatus
haec communicatio in hac vita perdona gratiae , maxi-
me per fidem . spem , charitatem : quibus virtutibus nor-
solum efficimus Deo similes , sed etiam Deus nobis imber-
perfictus vero in altera perdona gloriae , nempe per lumen
gloriae , visionem Divinitatis , amorem beatissimum et ga-
dium beatissimum ; per haec enim assequimus summam
cum Deo similitudinem , qua maior nulla est possibilis ,
et efficimus perfecte filii Dei , et dei formes , iustas Di-
vinitatis fulges , et sanctissimam Trinitatis imagi-
nem excellentissimam in nobis praesentem : nam per
lumen gloriae efficimus similes Patri ; per visionem divi-
nae essentiae et divinam personam , Filio ; per amo-
rem . Spiritum Sancto ; per gaudium sumus Deo similes
in beatitudine , et completus participatio divinae
beatitudinis in nobis ? Ib. n. 6

Ni obsta al q. Dios haga todas las cosas por su
gloria , para q. El pretenda en nosotros esta donacion tan

explendida. Porq. El antes de toda creación era si si infinito en toda perfección y consecuentemente gozaba de toda la gloria objetiva intrínseca q. le era posible. Además el conocimiento q. de ella tenía contenía toda la posibilidad de gloria formal intrínseca. Infinita enim maior est gloria Dei, quod ipsius bonitas et perfectio a se cognoscatur, auctor, auctimetus, quare si amavetur et laudaretur ab infinitis angelis et hominibus" Ib. 7.

Por tanto sólo era posible un aumento de gloria extrínseca q. asimismo es doble, una objetiva constituida por nuestra propia perfección - sea ésta cual fuere es una imitación participada causalmente de la infinita esencia divina - y otra formal q. es el maravilloso himno con q. la criatura racional embriagada de las bellas diosas, alza espontánea y magnífica a su Creador

Ex quibus patet. Haec duo non regnauerunt, finem quae Deus ultimo spectat in omnibus operibus extensis, esse mare gloriarum; et finem quem spectat, esse habentes filios suos gloriae participes: nam ipsa gloria Dei objetiva extrínseca potissimum consistit in his filiis, cum in illis t. q. in imagine participantibus rebus et represententibus omnes divinae perfections, multo magis quam in alia re creata, mempe ipsius potest, sapientia, bonitas, plenitudine, dulcedo, misericordia. Deinde etiam gloria formalis in iisdem sita erit, vel ab illis provenit: gloria enim Dei formalis est excellentiam divinam videri, amari, gustari. At qui filii Dei per dei visorem, amorem et gaudium formaliter perficiuntur et compleantur in pleniori